
החיים בשבתות ובחגים לכלל תושבי העיר ולשומרי 
המסורת בפרט", טענו.

בנוסף, בניגוד לטענת ראש העיר כי העתירה מגי־
עה בשמה של מועצת העיר גבעתיים, טענו התושבים, 
ואף תמכו את טענותיהם בתצהירים של מספר חברי 
והעתירה  בנושא  דנה  לא  העיר  מועצת  כי  עירייה, 

הוגשה מטעמים פוליטיים על ידי ראש העיר.
"טענתה של עיריית הרצליה בפני בג"ץ שהמונח 
בחוק המרכולים 'צרכים חיוניים' כולל כל בית עסק - 
היא פרשנות משפטית מופרכת ומעוותת. בג"ץ כבר 
פסק לפני 22 שנה שהפרשנות המשפטית הנכונה של 
בו'",  תלויים  שהחיים  'דבר  היא  חיוני'  'צורך  המונח 

אמר עוה"ד פז.
בג"ץ  לשופטי  פז  עוה"ד  הסביר  אחרות,  במילים 
בדיון, 'צורך חיוני' ניתן לייחס לאותו סוג של עבודה 
שבלעדיה עלולה להיפגע הזכות לחיים בחברה הע־
כשווית, דוגמת מתן שירותי רפואה חיוניים, שירותי 
שיטור וכבאות וכיוצא באלה. בכל מקרה, אין בתיקון 
חוק העזר העירוני בגבעתיים כדי להוות מתן מענה 
לאיזשהו 'צורך חיוני' בעיר, שבלעדיו יתקשה הציבור 

לקיים חיים בעלי איכות נאותה בשבת.
ומה עם איכות החיים של התושבים שומרי השבת? 
"בדיון טענתי", משחזר עוה"ד פז, "שמתן היתר לפתי־

חת עסקים בשבת בטבורה של עיר בישראל - מהווה 
פגיעה בלתי סבירה ובלתי מידתית (מבחינה משפטית) 
באיכות החיים של תושבי הרחובות הסמוכים לעסקים 
השבוע  סוף  מנוחת  שתופרע  בכך  בשבת,  הפתוחים 
לא  גבעתיים  עיריית  משפחתם.  בני  כל  ושל  שלהם 
השכילה לתת לכך את דעתה בטרם החליטה לתקן את 
חוק העזר העירוני, וכמוה לא השכילו שאר הרשויות 
לפתיחת  שלהן  העזר  חוקי  את  שתיקנו  המקומיות 

המסחר בשבת".
בתצהיר שהגיש לבית המשפט בשם מאות מתושבי 
גבעתיים, חילונים ודתיים, נכתב, כי הם רוצים שהשבת 
תורגש ברחובות ושצביון העיר לא ייפגע. בנוסף לכך 
טען פז בבג"ץ כי עיריית גבעתיים נחפזה לתקן את חוק 
העזר העירוני שלה כדי "לעשות דווקא" לשר הפנים 
אריה דרעי שהוביל את חקיקתו של חוק המרכולים 

במקביל.
ההכרעה לא ניתנה עדיין. ניתן לשער את החלטת 

בית המשפט?
"קשה לדעת מה תהיה ההכרעה, אך השופטים - 
הנשיאה אסתר חיות, ניל הנדל ועוזי פוגלמן - הסכימו 
בצורה  העזר  חוק  את  תיקנה  שהעירייה  בדיון  איתי 
חפוזה, בניגוד לפסיקת בית המשפט העליון ולכן דין 

התיקון להתבטל".

 שבוס' באשדוד'
ובעוד הטיעונים המשפטיים נשמעים לכאן ולכאן, 
באשדוד יש מי שכבר מבקש לקבוע עובדות בשטח. 
בשבת האחרונה, חברת 'שבוס' ניסתה להפעיל בעיר 
פיילוט של תחבורה ציבורית בשבת. החברה שפוע־

לת כבר בכמה ערים מרכזיות בארץ 'נענתה' לדרישת 
הקיוסק  גם  כלים.  ניסוי  וערכה  באשדוד  התושבים 
שבאחד הפארקים המרכזיים בעיר נפתח שוב לאחר 
שכבר היה סגור שבת אחת, "בגלל מזג האוויר", לט־

ענת האחראים במקום.
יתרה מכך, מתגובה של 'חופית', החברה המתפעלת 
את הקיוסק בפארק 'אשדוד ים', לתקשורת המקומית, 
עלה כי העירייה כלל לא הורתה לה לחדול מהפעלת 
הקיוסק. עם זאת נציין, כי בשיחות סגורות צוטט ד"ר 
יחיאל לסרי, ראש העיר, כמי שיודע שאם לא יימצא 
פתרון, הלחץ מחברי המועצה החרדים שגובר עליו - 
עוד עשוי להוביל לפיצוץ ולפרישתם מהקואליציה.

למדורה  כשמן  מצטרפים  הללו  השבת  חילולי 
להקמת  כשבועיים,  לפני  המחוזית  הוועדה  לאישור 
שורה של בתי קולנוע שיפעלו לכאורה בשבת, בהיותם 
חילול  תוך  הפועל  'ביג'  מתחם  בהרחבת  נוסף  נדבך 
שבת מחפיר. בשלב זה הדברים מתנהלים בשקט תק־
שורתי יחסי, הן מצד העירייה והן מצד הנציגים הח־

רדים שפועלים בנושא, בהחלטה משותפת, מאחורי 
הקלעים.

עם זאת, גורמים הפעילים למען השבת בעיר אש־
דוד טענו השבוע, כי הפיצוץ, לפחות מצד ש"ס, עשוי 

בין  שהיחסים  לאחר  התקשורתי,  השקט  את  לשבור 
לאחר  זאת,  שרטון.  על  עלו  ללסרי  המקומית  ש"ס 
שמקורבו של דרעי, יהודה אבידן, פוטר בהליך מהיר 
בישיבת מועצת העיר, מתפקידו כמנכ"ל החברה לפי־

תוח אשדוד.

?מי מאיים ברצח
להסעיר  ממשיך  קובי  רון  העיר  ראש  ובטבריה, 
את העיר, ובשבת האחרונה הוא קרא לאלפי חילונים 
לבוא ולחזק את העסקים הפתוחים בשבת. קובי עשה 
בציון  שנערכה  וזעקה  תפילה  לעצרת  בתשובה  זאת 
רבי חיים אבולעפיה זצוק"ל וביקורם של חברי ועדת 
השבת בעיר. את העצרת כינה קובי כ'פולסא דנורא', 

למרות שלא הייתה כל כוונה כזו.
הטענות  את  ברצינות  לקחה  שהמשטרה  מסתבר 
לאיום על חייו, ותגברה את האבטחה סביבו. השבוע חשף 
'ישראל היום' את הסיבה האמיתית לחשד לרצח ואת מי 
שעומד מאחורי הדברים. מתברר, כי יוסי אלימלך, אחד 
ממקורבי קובי, העביר פוטושופ של הכותרת הראשית 
מ'ידיעות' ביום שלאחר רצח רבין, כששמו של רבין 
מוחלף בשמו של קובי. "רון קובי נרצח - ישראל כואבת 

פתח תקווה: חילול 
שבת בחסות העירייה

בפתח  השבת  של  בסטטוס-קוו  שחיקה 
רשמי  לוגו  מופיע  שעליה  במודעה  תקווה. 
נוער  לבני  קריאה  מתפרסמת  העירייה,  של 
גם  המושבות  אם  הנוער  במרכז  להשתתף 
בליל שבת החל מהשעה 22:00 לפינות פעי־
לות, משחקי שולחן ועוד. מדובר בצעד חריג 
של העירייה שבמימון עירוני ובמבנה עירוני 

פורצת סטטוס-קוו רב שנים. 
"מצופה מחברי המועצה החרדים והדתיים 
השותפים להנהלת העירייה, להצטרף לזעקה 
וללחום את מלחמת השבת", קרא אליהו ברו־
כי, נציג יהדות התורה בעיר. "מצער שבימים 
שמציינים עשור לפטירתו של לוחם השבת, 
רבה של פ"ת הבלתי נשכח, הגרב"ש סלמון, 
זצ"ל, מתרחש כרסום חמור בקדושת השבת 
שעליה עמלו ולחמו רבני העיר לדורותיהם", 
אמר ישראל פרידמן, חבר מועצת העיר מטעם 

יהדות התורה. 
תגובת ראש העיר פתח תקווה, רמי גרי־
נברג בשיחה עם 'משפחה': "אין פתיחה של 
שום דבר חדש בשבת. הנציגים החרדים היו 
הקוד־ בקדנציה  בקואליציה  לשבת  רגילים 
שלא  מדברים  גלים  יוצרים  הם  ועכשיו  מת 
מחלל  אינו  הנוער  מועדון  ואסביר:  קיימים. 
פעיל  הוא  בשבת.  הופעות  מבצע  או  שבת 
שפ־ עקיבא,  ובני  עזרא  ארגוני  כמו  בדיוק 
עילים בשבת. יסודו של מועדון הנוער באם 
ההסתובבות  את  למנוע  כדי  הוא  המושבות 
של בני הנוער בשכונות בלילות שבת, אבל 
אין מופעים או דברים שכרוכים בחילול שבת. 
"כמובן שאני לא יכול למנוע מבן הנוער 
לשחק בטלפון או לעשות באופן פרטי דברים, 
אבל אף אירוע ציבורי אינו מתרחש בניגוד 
לסטטוס קוו. לדעתי, מצד העסקנים בעיר זו 
הקודמת  בקדנציה  רגילים  היו  הם  צביעות, 
לקבל דברים שגרמו להם לשתוק למרות שהיו 
דברים שהפריעו לתושבים - ואני עצמי מחיתי 
עליהם בישיבות המועצה - כמו בריכת עמישב 
שנמצאת בתוך הדר גנים הדתית-חרדית ופ־

תוחה בשבת והם לא התנגדו, או 'שבתרבות' 
שהחלה בקדנציה של קודמי והם הצביעו בעד 
כי קיבלו תקציבים. אני מנהל מדיניות שבמ־
סגרתה אנחנו מכבדים ודואגים לכולם, תוך 

כבוד הדדי לציבור ולא לעסקניו". 
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